Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0066/2024              Em, 16 de setembro de 2024

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO
CABO-FRIENSE AO SENHOR ANDRÉ LUIZ DE
OLIVEIRA MOTA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido ao Senhor ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA MOTA. o título

de cidadão Cabo-friense, que será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de
Cabo Frio.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2024.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA
Me chamo André Luiz de Oliveira da Mota,Tenho 46 anos de idade, casado, pai de 2filhos

lindos! Eloah e Brayan.

Minha chegada na cidade, mais precisamente no segundo distrito de Cabo frio, foi em

1998.Venho de uma família humilde e descente!

Meu saudoso pai Romário Machado me ensinou muito sobre a minha atual profissão, que é a

construção civil, e aprendi com esforço e zelo tudo o que ele me ensinou. Atualmente sou um

empresário da construção civil, comando a empresa MOTA MACEDO com uma equipe bem

estruturada e competente, estamos há mais de 17 anos sob o comando da empresa gerando

assim, trabalho e renda...Chegar até aqui não foi nada fácil, muitas lutas, obstáculos... mais

Deus permanece

sempre à nos ajudar e nos manter de pé a cada dia, pois sem Deus nada do que construir até hoje

seria possível!

A ele toda honra e toda glória! Meu agradecimento a todos que sempre estiveram ao meu lado,

em todos os momentos, nos bons e ruins. Minha família, minha esposa, meus filhos

meus amigos continuaremos sempre firmes!

 Página(s) 1 de 1 aLegislativo